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SEDE DA

Foram verificadas as percentagens da cobertura vacinal dos municipios
campi da Unespar atualizada em 30/08/2021 as 11h43m (Tabela 1, e Gréfico

1).

Tabela 1: Cobertura vacinal dos municipios sede da Unespar. Dados de

30/08/2021.

Campi Unespar

12dose 22dose Dose Unica

Apucarana

Campo Mouréo
Curitiba

Paranagua
Paranavai

Unido da Vitéria
Média Geral Unespar

75,46
67,56
72,11
70,23
69,52
67,71
70,43

27,96
27,7
32,03
38,82
28,91
23,81
29,87

5,63
3,36
2,1
3,78
3,18
2,42
3,41
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Gréafico 1: Cobertura vacinal dos municipios sede da Unespar. Dados de

30/08/2021.
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Também foram verificados os numeros de ocorréncias de casos novos
de COVID-19 e 6bitos novos no periodo de 27 a 29 de agosto de 2021, final de

semana, dos campi sede da Unespar (Tabela 2 e Graficos 2 e 3).

Tabela 2: Distribuicdo casos novos e 0bitos novos no periodo de 27 a 29 de
agosto de 2021. Campi Sedes Unespar.

Casos totais Obitos Casos Obitos
Sedes Unespar Rancking PR Rancking PR notificados notificados
Acima da
Abaixo da média
Apucarana meédia estadual estadual 16 0
Campo Mouréo Abaixo Abaixo 50 3
Curitiba Abaixo Acima 552 11
Paranagua Acima Acima 139 1
Paranavai Abaixo Abaixo 10 0
Unido da Vitéria Abaixo Abaixo 7 1

O Unico municipio que permaneceu acima da média estadual na taxa de

prevaléncia e incidéncia, casos novos notificados foi Paranagua.

Municipios que permaneceram acima da média estadual para taxa de

mortalidade foram Apucarana, Curitiba e Paranagua.

O cenario da mortalidade tem decaido em todo territorio estadual e neste
periodo nenhum caso de Obito foi notificado em Apucarana e Paranavai,
apesar de serem 0S mesmOS municipios que mantiveram as taxas de

mortalidade e letalidade mais altas do Estado.
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Grafico 2: Distribuicdo casos novos no periodo de 27 a 29 de agosto de 2021.

Campi Sedes Unespar.

Obitos novos no periodo

12 - 11

10

g -

6 -

4 - 3

0 -. . . . -. .
Apucarana Campo Curitiba Paranagud Paranavai Unido da

Mourdo Vitéria

Gréfico 3: Distribuicdo Obitos novos no periodo de 27 a 29 de agosto de 2021.

Campi Sedes Unespar.
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